nire non possū cū termini nāles non percipiant p̄cisi
neq; ēt tps p̄scriptum reperit quo chilus in epas du
ctus in humores conuertat sicut tertio. 13. ca. de ve
locitate ⁊ tarditate descēsus cibi de stomacho tps no
tatur quo vētris p̄ficatur digestio sub qdā indetermi
natione: tm̄ ceu. 12. hōis vsq; ad. 22. dia. 120. sed cū
epas materiā suscipiat ad iformatiōē q̄ vēter babi
lio: ēt sit fortassis calor epatis magis cōuersiuus i bre
uiori tpe suum ip̄met effectū in chilū. in humorem
ipsum traducens puta oibus parificatis in cōiori tē
poris spacio qd. 7. sit horax eqnotialium totū p̄fisi
ciaf ⁊ in vna dicatur horarū media vel tertia: q̄ quat
tuor generent hu. in quattuor instātib⁹ eiusdē. Hoc
autem dico euenire precipue cū corpus seu epas fue
rit simpliciter sanū aut breuiter lapsū alimentū p̄tem
peramentū ac decent vnaquaq; administratū. Qd ⁊
sapere vt scō naturalū ca. vltio p̄ exemplū de vino
non calcato inductū: ⁊ q̄to de iuuamentis cū cibo
post p̄parationē eius a venis mesaraicis venerit in
epas: ita q̄ factus est p̄pinqu⁹ speciei sanguinis tunc
epas icipit in p̄plemēto opationis: quousq; facit euz
sanguinē purū. Et demū oñdit q̄o ex cibo separent
tres supfluitates. vna qdē seculēra vt vuaruz corti
ces que i stercus secedit: alia que est sicut seculentuz
vuarū que i vinū descēdit m̄lie attributa. reliq̄ quod
dā spumosū cholē assimilata. h ēt Isaac in p̄ncipio
vrinax sentire vt. Et baly. qm̄ sba chili peruenit ad
epas: decoquit ip̄z itez ⁊ sumit ex eo hu. q̄tuor. P̄
mo No prima ca. d gnātiōe hu. In oī decoctione que
est h̄mōi idē simultanea: est res que ē sicut spuma ve
lut res supflue decocta: que est cholera: ⁊ res que si
cut hipostasis vt melancholia: ⁊ res diminute deco
cta ceu phlegma: ⁊ res t̄pate cocta vt sanguis. P̄
er go satis oēs innuere vident q̄ humorū gnātiō i epa
te tpe fiat simultaneo: qd ēt monstratur q̄ actus agē
tium sunt in patiēte ⁊ dispositio. Euz igitur s; mate
ria videat esse vna: est tm̄ differens eo q̄ ex differenti
bus sit p̄posita elemētis. Et calor q̄uis in cōi sityn⁹
variat tm̄ ex materie applicatione ⁊ ex alijs iā p̄edi
ctis: ita q̄ vno tpe latitudinē hūite poterit calor mo
dicū diuersificatus. dr̄ntes in materias diuersimode
dispositā effectus imp̄mere ⁊ sic distantes simul tpe
cāre hu. q̄ ⁊ p̄tacta oñderūt antemissa. Si No ali
mentū distēperatū extiterit ad frigiditatē ⁊ humidita
tē vel ad frigiditatē ⁊ siccitatē ⁊ c. ⁊ corpori vel epa
tis occurrerit sic distēperato p̄portioabiliter: aut sal
tē qm̄ corpus fuerit lapsum valde supposita ciboz tē
perantia: nō generabunt hu. simul tpe sed successi
ue nisi qd simultatē t̄pis in longum multū extende
rit. ⁊ ita fortassis voluit Ba. re. a. scō: q̄ prius ge
neretur alijs hu. phlegma dicēs q̄ generatio phleg
matis p̄cedit semper i cibis: in qbus vincēs est phle
gma generationē sanguis: ⁊ p̄uersio eius cui⁹ dispo
sitiō est hec ex cibis ad sanguinē sit mediāte sanguic.
Et nos qdē iuenim⁹ hoc acciderē nō in cibis malis
tm̄: sed in vnoquoq; ēt ciboz de qbus putat q̄ sint
in sine bonitatis sicut panis ⁊ triticū qd dicif canda
rusū ⁊ pisces. In q̄to quoq; re. sa. Humores cru
di cōiter sunt oēs albi ⁊ nondū digesti perfecte a na
tura imo sunt adhuc crudi. in medio enim san. est ⁊
cholericoz humoz ⁊ horuz qui vocatur crudus vel
phlegma. illi nāq; super digesto perficiuntur san. bi
autē nunduz factio quia non hu. quidem sunt anteq;

certissime san. cibus fiat et velut semidigesti. alij vero idigesti oio: alteri vero par deficientes a sanguine spe alij vero ultime sanguis effecti in imensitate caloris et horum hi quidem parum a sanguine distant quodammodo plures alij aut plures. Et post quedam subdit: coctio crudorum hu. vel semicrudorum quorumque ante sanguinem generantur. In his itaque sermonibus expresse appetit ordinem prioris et posterioris generationis humorum in epate et venis. unde Theophrastus. Humoribus hi quidem prius sanguinem sunt in phlegma et hinc. i. sanguis aquosus: hi vero cum sanguine ut cholera ru. et melia humor sincerus de san. in medio est ambo. Et confirmatur ut. n. hu. in generatione se excedunt ratione maioris quantitatis: ita ex parte filii temporis propter. n. maiorem aptitudinem ex parte mater et agens in ipsam efficaciam amplius et prius generatum est hoc hu. quod de reliquo. quod etiam indicat phlebotomie facte plures sub arto cum ante iductis in quibus nihil sanguis aut modicum repire vix totum appens phlegmaticum. In his. n. propter mater in unum distemperant tendentes excessum fere totus calor illi acquiescens in ipsas se agendo convertit. Et filii cum corpus fuerit cholericum aut melicium superflue et alimentum multum proportionabile multum plus et prius generabitur ex massa et pituitaria ex hoc quod ex alio proportione quantitatis et simultatis temperant corrupta: sicut namque vincens est quantitas generati humoris cum proportione ad alios ita et prioritas generationis humoris ceteros antecedit. unde naturalium secundum causam. s. Adelin iuvenescens et calidis nam anticipat cholera siens non sanguis. quare alimentorum tertio. c. 37. Adelin calidis corporum pervenit conversum in cholera antequam in sanguinem trahatur. quare. a. v. sentire cum dixit epatis tracta oio decoctione fortasse fore rem adustam vel adustionem attinentem si decoctio superflua fuerit. Si vero corpus fuerit temperatum et alimentum distemperatum: aut e contra tunc humores medio generantur tunc nec oio simul tunc neque druti valde sunt magis et minus put maior et minor fuerit excessus aut equalitas. Quod si hu. non generentur in epate: dupliciter potest contingere: aut. n. generantur antequam in ipsum currant aut postquam per id transierit si quidem primo dupliciter aut universaliter: et tunc generantur humoribus visibus superfluitates dicte ab Ar. et Auer. phlegmatice alimentum. n. totum in quodammodo sub phlegmaticum mucilaginosum convertit et in mesaraicis maxime vel particulariter ut plene aut non minus alimento. unde Ba. de cho. ni. Demonstratum a nobis quod phlegmaticus humor ex phlegmaticis cibis sunt prima in ventre generat est digones sicut et colericus et melicis in epate transmutat et in ipso digone quod phlegmaticus in sanguinem: quare de re. san. 5. si frigidum copione mor phlegma generant in ventre. Sed id possibile non vix quod oio phlegma naturaliter est album: aphorismorum. 7. unde Ba. de cho. ni. hunc humoris quilibetque vti que fuerit nominant phlegma si album solum extiterit: sed superfluitates dicte phlegmatice quam saltim vixerint in mesaraicis in aliquam convertunt subrubedinem. unde quarto iuvenescens. c. i. Vene attrahentes cibum ex stomacho antequam emittant epatis propter et alterant ipsum alteratone propequa epatis alterationi puta in nam sanguinis modicum. Rursus humor non est superfluitas cum exeat ipso. sed phlegma sunt Ar. est superfluitas. Adhuc hu. solum dicitur in epate et generari. Amp. Ba. naturalium secundo. ca. ultio. vix predictas superfluitates non debere phlegma vocari: dicentes finaliter in digone phlegmaticis intelligere oio ea que se digonis vix ea que in venis

s. epatis digonem. n. epatis digonem solet vocare venarum. Mo. n. vti que proprie demum: que sunt in ventres aut nequaquam generatus est sunt principium. s. epas et suas venas humor hic sed hoc effugit. s. cum nodum vix in epate venit. Sic itaque in epate vix et non ante generari ad hoc dicendum et primitus sciendum. quod phlegma dupliciter assumit ut proprie cuius prolo fri. est et hu. p. decoctionem in epate diminuta generatum. unde in fo naturalium. c. ult. Semidigestum dicitur aliquod alimentum cuius est color albedini pertinet. et hoc Ba. cum alijs solet nomine phlegmaticis intelligere. Est et aliud phlegma improprie dictum puta chilostasis ventris et mesaraicam preacta: eo quod in ipsa frigiditas et humiditas et malis imaginetur et tenacitas et viscositas veri phlegmaticis. quare tertio. c. de egritudine in stomacho. Item quod iuvenit in stomacho: aut quod generatur in ipso ex humore est phlegma. Cum quidem ea est quam chilus est de propequa phlegmaticis. Et id Auer. non hoc simpliciter vocavit phlegma: verum phlegmaticas superfluitates. Mosce quoque quod proprie phlegmaticis est album fore siue certe ut phlegma gipseum. Ipsum. n. est album primo prima. c. i. de humoribus colore vix terminato seu coiter translucet sicut phlegma reliqua proprie aut san. coagulari sunt vbi que siue foris aut itus: dum pro proprie egrediat: locum sicut cholera amarizare quare primo foras haly. et. a. non proprie est diuidens cholera ru. in nalem et inalem: cum potius habeant dicere amara: non. n. cholera ois rubea coniungit coloris: sicut amaro vix saporis: et id non distinguit per saporis neque habet cholera ru. dicitur ad diam nigre ut voluit alij cum quedam cholere magis colore principit melie quod cholere seu prassina et adusta cholere vero nigre proprie est suscere seu nigrescere. cum eo quod ipsis et phlegmaticis extat proprie non coagulari Ba. de cholera nigra. Tunc igitur ad primum descendendum phlegma oio naturaliter esse album potest aliquam tamen fore lividum ex aliorum commixtionibus hu. Ba. ibidem Mo enim solum in mesaraicis superfluitates phlegmatice colore tinguntur sanguis: imo est vix phlegma in epate et venis. San. n. sui quantitate maiore et colore ru. purpureo ois hu. superat et obtenebrat haly. Ad aliud dicendum quod phlegma est superfluitas propria diminute decoctionis et non pro modo superflue aut impuritate ut cholera et melia et hec vtilis existit et laborantibus consumit primo de aialium generatione. et que sic est superfluitas necessitate hinc que sicut sit ventris: non tamen epatis et membrorum superfluitas. non. n. inconueniens est quod esse superfluitatem respectu unius. iuvenescens tamen est necessarium respectu alterius ut cholera vadens ad kistis superfluum est sanguini transeunti per venas non tamen kisti et deinde in intestinis. et filii est in melia in splene delapsa Ad aliud dicendum quod sicut hu. sunt medicum generentur principaliter in epatis venis: nihilominus virtute ipsius generantur in omnibus venis alijs ut est: diam. 91. unde quarto de iuvenescens. c. 3. In venis venientibus ad stomachum: et in venis venientibus ad oia membra influit aliquid virtutis generative san. Ad aliud quod est iam ex dictis apparuit. Rediens igitur dico quod hu. generentur postquam epas transierit: aut in venis recipiant generationem vel in corde si quidem in venis virtute epatis. aut naturaliter et sic adhuc successine generantur cum ex se iuvenescens fiat. unde Haly. Quibus quatuor hu. generantur in venis Et in ceteris corporis membris et horum generatio quam quod est naturalis ut cum ex phlegmate superdecocto generatur sanguis ipsius locum in nutritione obtinentia

cum hic defuerit. Ipse enim est in potentia san. cum sit efficiens ab ipso solū decoctio abbreviata. Est namque sanguis imperfecte decoctus vel in alio ceu cum hu. redduntur innates ut ex san. subtili per decoctio cholera: ex grosso mīa: et ex colera tandem successiue: itidem mīa oēs enī in mīam hu. conuertuntur tandem velut in primam materiam et deinde regressio non est possibilis: cum icrudeat assatum aut coctum theoretice. i. e. ultimo: colligitur secundo: et tertio et secundo re. a. Hoc autem sic fore indicat calor diversitas in magis et minus ampliata et materia in adiuuantes transmutabilitas cum continue irregressibili in frigidum et sic pertrahat. Si autem generetur a corde aut virtute eius sunt in epate. et est in venis cum ab ipso tandem fit ois virtus et tunc declaratum simul tempore aut successiue generatur. et figitur in ipso cordis dextro proprie ventriculo generentur sicut vult Ar. per oem et materiam tertio de partibus sicut in instanti hu. poterunt generari: quoniam solus illic fit san. in actu cum solus fit humor et nutritur. alij vero in potentia sunt in ipso: dicitur autem quod autem cor sit generativum humorum intra se primordiale principium probat Ar. quoniam ipsum est veneratum principium per quod decurrit: dicitur. 47. Adhuc in ipso sanguis reperitur quantitas maior tamen quam in quodam fontali principio. et id dicitur quod nullus dignificabat epate fore principium totius corporis neque sanguis. Hoc. n. sanguis susceptivum non est in seipso: quemadmodum cor. Quod est colligitur secundo ca. de membro principali virtutis nutritive demonstratur per plura. Sic igitur apparet quod hu. non generatur in instanti et quod in multo tempore et qualiter non: et in quibus locis et in huiusmodi dicitur dicitur auxiliabitur. 55. Mosce quoque et chili generatio ut ad multum simultanea. que autem humiditas successiva: ea vero que humorum fere media. Propter quantum quod dicitur ad primam per Ar. et dicitur. inducta iam appere et similiter ad id quod per Ba. et Theophrastus monstratur. Ad aliud dicendum quod huius generatio est in venis et membris in quibus concessum hu. successiue generari. Ad aliud dicendum quod licet agens sit diversum non tamen multum: unde propter huiusmodi et materie proportionabilitatem agenti potest diversos effectus in multo tempore habere latitudinem produci. Ad aliud dicendum quod non est simile ois in generato per materiam et calidum ipso multum: et suave et arte cum calido igneo excedenti cum natura fit principium intrinsecum efficiens materiam palpare per oem ars autem extrinsecus insufficientes ipsam conficiam tangere: de animalium generatione ca. ii. et naturalium secundis. calidum enim viventium regulatur ab anima: non autem clare quod est artis. Ad aliud dicendum quod in eiusdem numero prius est imperfectum: deinde perfectum natura infans in virum permutat in his autem que distant numero secus existit: metha. 9. aut quod humor glibet in sui generatione primitus est imperfectus: deinde decoctur et perficitur. Ad aliud dicendum quod generatio hu. et humiditatum quo ad quod similes existit: quantum vero ad aliud dissimilis cum hu. primi generentur interdum successiue aliqui vix simul. humiditates autem videtur ordinem servare prioris et posterioris velut est oratio digonem ventris ad ea que epatis. Ad aliud omnium quod dicitur iam dudum. perfecta enim generatio et ultima hu. generatur in corde diminuta vero et prima in epate amplius. Ad aliud dicendum quod intentionaliter prius generabitur san. quam alij hu. Ipse namque solus necessarius: alij vero magis ad bene eius et iuvamentum generari. quare non magis producit epate ut est instrumentum aptum generationi san. quam aliorum hu. in ipso tamen generantur licet superentur et tin-

gantur excessu sanguinis et cholere. Ad primum in oppositum inductum quod dicendum monstratum est prius. Et alia demum allata dicendum: quoniam concludunt hu. simul tempore generari cum corpus fuerit sufficienter temperatum et alimentum cum demum administrationis modo illi continue occurrerens huius.

Ratio siquidem est quod dictum est de phlegmatis generatio dubitare itidem contingit. an sanguis generatus ex alimentis sit eiusdem speciei cum eo quod ex phlegmate. Et videtur quod non quod diversorum perfectibilium: diversae sunt perfectiones cum unumquodque secundum suum ordinem in suum finem. sed phlegma et alimentum sunt diversa perfectibilia cum realiter distent. Rursus hu. cum primam a sui naturali dispositione redduntur innates. Galenus. 7. dicit. sed phlegma est humor. alterabitur utique in dispositione preternaturali: cibum autem in natura putat in sanguinem. Et phlegma est corporis res frigidior primam prima et complexionum ultimo. non pauca vero alimentorum sunt calidiora proportionata humane. Que autem adeo dicitur non videntur in idem incidere. non igitur san. generatus ex alimentis et phlegmate speciem extat eiusdem. In oppositum ubi cum quod reperitur natura proprietates alicui iuvenit et ipsum: cum inseparabili id est seque. sed in sanguine generato ex phlegmate et cibis reperitur proprietates san. propria puta coagulari. galenus. decho. vi. Itaque eiusdem reddet naturam specificam generatus ex utriusque. Propter primum quod sciendum quod terminus antea suis expositus generatus cum dicitur. 61. ut et videbitur per. Propter secundum quod sciendum ipsum satis fore unumformiter enunciatum: licet in eius proportionabili sit mor apparet dubitari. Propter tertium autem sciendum quod san. generatur ex phlegmate ac ex alimentis sit eiusdem speciei et materiam si generatus sit ex ipso in epate. quod ostendit quod virtus epatis cum calido potest huiusmodi materiam alimentorum et phlegmatis apparenter dantes disponere et preparare ad eandem formam sanguinis suscipiendam. Quod significat sanguis generatur ex napello vel aliquo huiusmodi ex neo et ex vitello vel vino cum ex utroque re et per dicatione constituitur san. i. dicitur dicitur appens. Amplius cum finis et forma sint idem etiam numero: physicorum secundum. sed finis sanguinis ex utriusque constructus est corpus nutrire spiritumque generare. In hos enim sanguis tanquam in proprium finem ordinatur: differentia. 13. Itaque san. et ambobus quod generatur eiusdem speciei. Quod similiter evenit si transferatur ut in sanguine alibi quam in epate: quoniam id erit in virtute ipsius epatis. dictum namque dicitur. 29. quod in venis venientibus ad stomachum et ad oia membra sicut aliquid quod virtutis generatur sanguinis. Et huiusmodi veritas annexi approprietur consequenter non modicum.

Propter quartum quod ad primum quod licet perfectibilia sint diversa idem tamen ut visum epatis et caloris virtute cum idem materiam disponat et formam inducat. Et sic dicitur ad secundum. Epate. n. cum his que ipsius habet calefacere et alterare. Ad aliud dicendum quod phlegma cum sit san. diminute decoctus potest calore mensurato alteri digestionem ulteriori et non in id quod preternaturali vix in sanguinem conuertitur quod non sic in erit cholericis duabus cum peccet qualitate vel substantia: dicitur. 30.

Quis est occasione quaeritur introducit diutius hesitatum ut an generata ex coitu siue combinatione animalium et putrefactione seu casu sint eadem specie. Et videtur quod non: quod primo de generatione animalium. c. i. Que cumque non ex animalibus sunt sed ex corrupta materia: hec generantur quidem: alterum autem genus. et quod factum est neque

mella: neq; masculus. *Et*. 6. *historiarum*. Sūt autē et alia genera mirū multa circa quos egdem nō parū *naturae* questū. Adhuc quēcūq; nō hnt eūdē actū nō p̄cidūt in sp̄m vnā. totū. n. vnus actus. sed cōbinatōe genita et casu eodē nō p̄cipiāt actū: cum illa possint nālissime gnāre: tale alterū quale ipsa. hec uero mime. vnde *ho de aia*. Quēcūq; p̄fecta et non obata neq; spontaneā neq; causalē habuit gnātionēz facere: qd valēt tale alterū q̄le ipsa vt aial sigdē aial et planta p̄antā. *Et*. 8. *metba*. alterius mae alter ē actus. *Et cōmētator*. s. *physi*. qm̄ mā fuerit diuersa: diuersificabitur et forma. *Et*. 8. *idē metba*. In entibus nālibus quelib; forma b; māz. p̄p̄iā. sed diuersa et iappropriata ē mā mēstrualis: ex qua aial qd generat et mā putrefacta: *Rursus* oporteret si aliq; fierent sponte: sp̄q; eadē aliqd calidū determinās cōnaturale: s̄l̄r et *actus* actiua. neutriū aut vī hōz adesse cū calor ille sit celestis cōis ac putrefactalis: neq; agens qd appens p̄iale forme impressiūz. Adhuc quō cū nihil agat vltra suā sp̄m celūq; sit incorruptibile et cōe gnābit corruptibile appropiādo. non igit gnāta coitu et per se cōcidūt in sp̄m vnā. In oppositū q; si magis vīsa distare sūt eiusdē sp̄ci et ea que minus: sed celi magis vident iter se distantes q; generatū cōbinatōe et a p̄scuano. qd ondit diuersitas orbis et stelle: ac qualitatū efficacitā cū cētroz causā aliēitate vt ondi lucidatoris: *dia*. 4. celi *ho oēs* sūt idē sp̄e. cōmētator *primo ce*. et *mū*. *Amp*. cū ars imitetur nām sicut ē in factis et dispōnibus: ita et in entibus nature. *ho* et *metba*. sed in illis idē sp̄e sit ab intellectu p̄actico et casu vt p̄ciosi acq̄sio. *Sanitas* et *salus* sit nā et arte. *Poster*. et *secūdo*: exis *speci* ei eiusdē vt denotāt actus s̄l̄r igit in entibus erit nāe sūt itaq; eadē sp̄e que coitu. p̄ducta et sp̄ote. *Propter* *prīmū* qdē sciēdū q; genita: cōbinatōe vel coitu dicitur: que p̄ter nām determinatā et agens vniuersale p̄ta celū. agens ēt expetūt p̄ticulare vt hoīem. *Is*. n. et *sol* hoīez generat *phy*. *ho*. Qui ēt p̄ter alia p̄fectiora: ponitur entū vniuersalissimo idigere aiaz infundendo cū solus intellectus veniat ab his que foris: de ge. aialium. 16. Casu autē genita sponte p̄scuane que absq; agente p̄ticulare. p̄ducūtur. Quid autē sit sp̄s tactum *dia*. 65. dictū. n. *ibidē* genus nō esse vnā quādā nām. sed circa ipm̄ latere multa. *Equo* catōes enī latent in eo: quaz q̄ppe quedā sūt distantes nō parū vt cāis aial et sidis: aliē similitudinē iter se hntes aliquā: sicut hō verus et pictus. nōnullē at p̄xime genere vel similitudinē: ita vt in eo nō videātur equocatōes: cū in sint ceu corpus nāl̄r loquēdo equo ce dī de celesti et huius corruptibili cum ambo rū nō sit vnā mā: cōueniūt tamē in genere logico: similitudinē qdē vt magister scholarū et familie dī equo ce. p̄p̄ie tū hic si qdē hāz doctor illius *ho dñs* alter. *Propter* scōm *ho sciēdū* ē. A. voluisse generata coitu et putrefactōe eadē fore sp̄e: at vnūqdq; in sp̄m posse idiuū duplici hoc puenire. Sensit nāq; in libro de diluuijs et. 15. appet eius aialium: q; post corruptōem sp̄ci rotius diluuiio peste aut volūta te stellarū vigore ac itelligētie agentis possit speciel itidem ex elementis p̄creari et nō egeri semella: nisi p̄pter locum et sic matricem in generatōe non expetit: nisi p̄pter melius accidere vt embryonem foueri p̄fectius. *Et* q; rariū inuenit p̄fectus generatiōis

locus in elementis. p̄pter repentinas ipsoz transmutatōes: p̄sum qdēz fuit de loco determinato puta matrice absq; tū ipsa nihilomin⁹ cū locus rep̄retur i elementis cōtempatus p̄ficietur gnāto. *Qui* plurima iducit signa: q; videmus ex putrefactōe alicubi mures generari et demū p̄coitū multiplicari: s̄l̄r p̄scos et huiusmōi. *Et*. serpentes in monumētis plus ex capillis mulierū maxime ab eoz longitudine cum humiditate viscosa generari et denuo coitu multiplicari mare ac semella cōstitutis. Adhuc. 15. aialium: habui amicū q; fecit scorpiones. q; alios demū generauerūt scorpiones. Subdēs nō debere aliquo eē mō q; res generata p̄ virtutem generatiua: qn̄ ēt possit aliter generari: qm̄ gnātio est in sp̄e cōseruatōez. sed semella circa indiuiduū extat. Testatur itidē se credere quādā castorē sine binariū se fecisse in riuo ioccon dco cū sit parū t̄pis nimieq; amari distātie ita vt ide nō potuisset ad hūc puenire locū. Adhuc vīsam ē caput vni⁹ aialis vel alia pars seu ipm̄ torū in matrice alterius generari. distantiū ēt abinuicē mole ac gestatois t̄pe ceu hominis et pecudis. *Stelle*. n. et p̄p̄ie que arietis habēt mōstruosa generari finisq; p̄scuz sicut oppositē opposita ceu vīsz ē alicubi lapides suscipe formas p̄tium humanaz. Quod fortasse sentitur thimei *ho*: vt iductū differentia. 101. *Cōmētator* *ho*. s. *physi*. cōtra istos plurib⁹ vadit vīsz: ponens nihil idē sp̄e casu generari et coitu. *Primo* qdēz q; transferēs se ad hoīem magis ait: q; tūc homo generatē ex nō semine hoīs sicq; foret hō equo ce cūz co q; generatus ex semine. *Lū*. n. materia fuerit diuersa diuersificabit et forma. *Et*. si materie et forme nō eēt appropriate tūc quodlibet gnā: ēt ex quolibet: forentq; oio materie iā ociose ac sup̄flue. *Rursus* si hō ex terra vt mus gnāret: tūc aut foret semp: aut in pluribus vel pauciorib⁹. sigdem prius sic hō nō generaret ab hoīe cio. si aut cōm tūc homo generaret ab hoīe raro et a casu. sigdem tertio sic eadē sp̄s p̄duceēt natura et casu tamen sit opposita. *Salin*: hoc dato tolerent cōpatio et respectus cāe ad effectū: sic q; cessaret necessitatis natura. Subdit etiaz q; nulla sp̄s sit a casu. s; inuenit aliqd simile ei qd, sit a casu. *Octauo* *metba*. et: *Que* aut inueniūtur casu sūt mōstruosa nō naturalia. *Diximus* qdē ista cōtra negātes id manifestū fore p̄ se: sicut. A. qui dicit possibile eē hoīem generari ex terra cū eius famositate. Subditur et *ho* *metba*. sed conueniētius in matrice. *Et* hō s̄mo ab homine q; dat se scie fatuus est valde. *Aris*. aut vt *amp*. tertio videbitur dicēdoz medium horū tenuit viam. *Mon* enī oia possunt fieri casu sicut aia aialium p̄fectio cum plura expetant in sui productionem et esse vt vīsum: *dia*. 36. similiter etiā vt tactum: quedam semidiminuta et imperfecta similitūz q; partium vt p̄scos mures et talia possunt vigore stellarum ex materia putrefactibili produci: taliter vt vterq; verum dicat pro p̄te. *Quid* autem ex dicēdis p̄mplius apparēbit. *Quis* etiam fortassis diceret q; vtraq; sint specie logica eadem nō aut naturali cū ille cōsideret intentiones quas dā cōiores. *Is* at res p̄p̄iores ita vt sint eadē sp̄e equiuocatione terra que vix fore videtur: nō autem prima aut secunda. *Sed* hic magis respon. ad hominē. *Propter* tertium *ho* sciēdū q; aialia quedā generata ex putrefactōe mox eiusdē extāt sp̄ci: qdā *ho* p̄tr transmutatōe

iterueniēte media. Nā quedam sūt quoz gnatio est pfecta sicut ea in quoz generatione agens aduenit p ticolare. aliqua vero imperfecta non aliter q̄ ex putrefactione pducta neq; vnq̄ generātia vt anguille bi stoziarū libris: lumbuci terrestres: et huiōi. quedam vero media. Et hoz nulla mox pducta casu extāt ea de specie cū his que coitu vt mures et serpētes: que dam vero nunq̄ efficiūtur eadē specie cum pducen tibus ceu lēdines a pediculis pducte. quedā vō sūt media se e in specie pducen tis trāsmutatōe redeun tia sicut rane. pducūt enī oua: ex quib⁹ sūt pmitus ranūculi oblōgi cuz capite grandiori et cauda subtili admodū marsonū pisciculoz. qd̄ et vermes ostēdūt syriaci. vnde hysto. 5. s̄ iūt quidē vocate psiche. i. pa piliones ex cāpis. i. rugis: in raphano et calue pui si unt vermes crescētes: deinde in tribus diebus pue cāpe: deinde angmētate latitant et pmutant formam et vocant̄ kirisalides: que durā habētes tunicā tacte sūt aut vt arancales et folliculi figura: tpe vero ml̄ to interueniēte circūripit tunica et euolant aialia psi che dicta. Sic igit̄ apparet: quō p multa intermedia paulatim ex his que minores milio rugalibus sūt psiche tandē seu papiliones. Propter huius qui dez veritatis indagatiōe pmitul tangātur q̄tuor: cāe sicut alioz pluriū aialis generati casu vniuersales cū elemento elemētari putrescibili et celesti formaq; si ue imago ex. 48. stellaris quasi p ticulari mālīs gene ratione talis determinata vt serpens scorpio vel que huiusmodi qd̄ differētia expositū sufficiēter. ioi. Et sequēter aut veritas subiūgatur. dico igitur q̄ geni ta ppagatione et casu siue mox aut tandē ptracta: eius dem sunt speciei et entis: qd̄ ostenditur qz metha. 7. In factis quidē a nā. quedam nāq; et illic eadez et ex spermate sūt et sine spermate. hec aut identitas aut erit vniuersalis aut generalis aut specialis. nō p̄ma quia illa sūt numero eadē: quoz mā vna quantita te determinata. d̄ria. 3. non sc̄da. quoniā sic sermo in artificialis oio: cū omne participās ser su sit aial. spe cialis igit̄ erit idētitas. Et ideo Ar. videt̄ hoc sermo ne opinionē euellere vtrozūq; Auic. qdem cuz dixit quedā ponentis vt visus. quecumq; sūt coitu casu posse pducī. Auer. vero cū subiūxit eadē volentis nullatenus sicut oñsum cālia et ppaganabilia specie vnitari. Et: pbleu. querit. io. ppter qd̄ huiusmodi quidē sūt aialiū non solū ex se inuicē s; et a casu. alia qdez ex se inuicē solū vt homo et equus. sic itāq; sen tit quedā fieri a casu solū: alia copula tm̄ nōnulla ve ro vtrozūq; modo. Adhuc qñ cause aderunt sufficien tes idētitatis speciei huius: quoz erunt specie eadē. sed talia reperiūtur in generatis sponte cum his que coitu: qz in illis est calidum elemētale pparans ma teriā. non enī est putrefactibile oio: differentia. ioi. similiter et celeste illuminatiū vniūficū aiatinum i eē ptentiū et eius forme determinate vebemēs in pdu cēdo. Ad quod nō parum opatur locus cū sicut est operet̄ ita natura. pobleu. io. vt loca oñdunt calida temperate in quibus generata non raro sponte per sectione qz cōbinatione pducta in locis his oppositis vt oñdunt que vtrozūq; oia cum illorum multitudi ne ad propagata: ceu in his que anime sūt: quidam boium per se potentes intelligentie coniungi agēti: terminosq; inuenire medios demonstratiuos et oia q̄ sita sui igenij subtilitate vt de Hippocrate p̄fert ha

ly. quos et alij cum tota doctore que habent instrue do et dearticulādo nūq̄ vel vir valent suscipere. A. 5. de aia: Proptē nāq; p̄ditōnate circūstātis diuer sificantur nō pax nūc et pu. Amp. quoz est eadem cōpositio figura et ptractio sunt eiusdē speciei. nā com positio cōsequatur pplexionē: differentia. 63. arguit illā: hic vere eandē formā vel aiam cū sit p̄p̄riū illi⁹ instrumentū: differentia. 23. ca vero vt ostensūz specie causat. similit̄ p̄menta. fo. ce. et mū. probat qz si vna stella est rotūda et alia: et ideo que sūt eiusdēz figure cōclufit eiusdē fore speciei: ingens iā declaratū eē qz figura est ex rebz eēntialib⁹ in corporib⁹ celestib⁹: qz sūt animata. sicut enī vna stella est rotūda: et alie qz sūt eiusdē speciei. Eodē vtq; modo erit in his vtrozūq; figuratis cōpositio et ptractio oino eadē. Et firmat qz in tertio eius figure sūt ex q̄litatibus asso ciatis formis s̄balibus perfectis: arguūt igitur ipsas P̄alin: quoz finis et actus sūt idē et ipa cuz omnia ordinētur in finē et actio ducat nos in formā ceu trāsmutatōe in materiā: differentia. 13. sed hij oio idē appa rent. sūt itaq; specie eadez sponte genita et copula.

Propter quartū vero ad p̄mū dicendū vt appa ruit qz lz sit aliter genus p̄mo: p̄r tū reddit idē spe cie trāsmutatōe superueniēte plurima et tempore. Aut dicendū verificari hic in q̄busdam imperfectioni bus vt enthomis. subdit̄ enī: talia enī sūt enthomo rū quedā. Ad aliud dicendū qz genus sumit̄ impro prie p manerie et modo generatiōis diuersificate acci dēte alqualiter ceu P̄arbi sic diuersificant et indi. vnde p̄mio metha. hominū gen⁹ arte et rationibus viuit. Aut dicendū esse plura muriū genera eoz no men extēdēdo. nā qdam sūt parui sulsi in arborib⁹ habitātes magis sicut nechelle dicte alij sub terra vt talpe. qdam sub aquis in ripis cū longiori musda p̄ togari appellati: nonnulli qz magni P̄baraonis di cti cū pilis magnis asp̄is. et alij et habitant in domi bus: alteriq; in agris: quoz aliqui p̄r inter se forte sp̄ei eiusdē athome: reliqui vero differentes. Et ali ud dicendū qz sermo. Ar. non verificatur in oibus qz non possint generare. sed in q̄busdam vt tactum de enthomis imperfectionibus. Ad aliud dicendū qz licet materia videat̄ diuersa entia virtute tm̄ reddunt ea dem. ppter que operant̄ in ipa vt ostensum. necessi tas et forme non sumenda est a materia: oio vero ma gis a fine cum reliquis cārum necessitatē imponat: et nāq; cā cārum. Ad aliud qd̄ dicendū visum. Ad ali ud dicendū qz lz celum sit icorruptibile fm̄ s̄baz: cor rūpitur tm̄ continue fm̄ situm motū et lumē: quibus hec bz cāre. similiter ppter impotentiā materie non potentis plene suscipere. ob enī distare a cōmodo di uino. hec infinita sūt infirma et plena multi turbi nis. Ar. de mūdo: Rationem autē ex cōmēto susce ptam in partē contrariā nō cōcederet. A. sicut com mentator testatur. putauit nāq; auicēna celestia ge nere idē esse et specie diuersa. ppter diuersitatē par tium motū suoz et difformitatē vt tactum centroz. Ad hoc et facit diuersus eozum actus: cū quedā sint calida effectiue: alia frigida et sic. et hu. qdam mascu lina et alia femina. Et omentator autē id tollit. d. stel las in rei veritate nō agere frigiditatē: s; calores si miles vnicūq; elemētoz: qd̄ manifestū est in luna in aliquibus operantibus manifeste. S; dicendū ve rius qz licz non sint formaliter talia: sūt tm̄ effectiue